44.. Sohann von Boberit, genannt Wefebrod, Comthur von NReval,
beftdtigt eine Anordbnung des Nathes in Betreff der Fifcher auf
Gtadtetoppel (Siegelsfoppel), den 4. NMovember 1415.

Wy broder Jobann van Boderif andecs Wefebrod gebeten,
Cumptue to Reuale, befennen vnde betugen openbar, vor alle den
genen de duffen jegenwordigen breff feen boren effte lefen, dat woy
epne endradyt gemafet hebben mit den Erfamen Borgermeifteren wvnd
Radmannen der Stadt Reuale alyo van bder viffder tvegen, de bdar
liggen in bes Gtades Koppell, in alzodanner mate als bir na fteit
gefereuen, Jnd erfte dat de vorgefcreuen vifiher nidht mer follen
hebben ond buwen in der vorgenanten Koppelen, dan Seuen vifjcher
boden, bdar fee inne mogen wefen de wille bat fee Dbar viffchen,
vortmer fo mogen bde ergenanten viffchere de vorgefcr.  boden  be= .
nebden dec erden van feprte effte van bolte mafen alzo beep alzo fee
willen, vnd follen nid)t grotter wefen dan twier vademe lang ond
ander Daluen vadem tiet, vnd bouen der erden fo follen be boben
nidht boger mefen van bolte gebuwet, bdan brper bolen hoch, vnd
bouen mit torue gebecfet, o fo follen fee mit alle anbers nyne
wonynge hebben ovnd buwen: by ben ergenanten boden, RBortmer fo
follen be vorgenomben . viffjchere nicht mer dan feuen Perde in des
Stades RKoppelen bolden, vnd dat follen neyne mobere wefen, ond bdar
en bouen fo follen fee neyn quid mer holden, dat o (utti€ effte
grot, OE fo folen de ergenanten viffchere mit alle neyn holt houwen
effte baft fpliten in des Stades Koppelen, Bortmer wen bde vorgefcr.
vifidhere van wynters wegen nicht lenger viffchen mogen, fo mady eyn
ifti€ fynen twed) teben, bdar be to bHus horet. Iho einer taren
betuchnifie alle duffec vorgefcreuen fafe vnd actifele, o bhebbe wy
broder Johann ergenomet Cumptur to -Reuale onfes Amptes - Jngefegel
benedden an duffen open breff gehangen, Gegeuen to Rewale na
Godes geboct verteyn hunbert Jar ond in deme vifftepnden Jace bes
negeften mandages na alle Godes billigen.
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45.  Pabft Martin V. eclaubt der Stadt Reval, eine befondere
Sdyule zu baben, den 17. Suli 1424.

Martinus episcopus, seruus seruorum” Dei. Ad per-
petuam - rei memoriam. Sincere deuotionis affectus, quem
dilecti filii consules et proconsules ciuitatis Reualiensis ad
nos et Romanam gerunt ecclesiam, non indigne meretur,
ut petitiones eorum, illas presertim, per quas hij qui na-
tura sunt dociles ad exercitium primitive discipline, per
loca debita disponantur, quantum cum deo possumus ad
exauditionis gratiam admittamus. Sane pro parte eorun-
dem consulum et proconsulum nobis nuper exhibita peti-
tio continebat, quod, licet ciuitas ipsa ad modum illarum
partium populosa et iuuenum docilium gaudeat multitudine,
tamen de quadam consuetudine, pro iuuenibus dicte ciui-
tatis, in primitivis et scolasticis disciplinis imbuendis
apud maiorem ecclesiam extra muros Reualienses in loco
altitudinis septuaginta sex graduum vel circa scole duntaxat
consistant. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat
nonuulli pueri incolarum dicte ciuitatis in eisdem disci-
plinis imbuendi propter nimiam distantiam et altitudinem
huiusmodi, nec non intensum frigus quod yemali tem-
pore in partibus ipsis communiter viget obiere, alii vero
scolas ipsas negligunt frequentare, in dictorum consulum
et proconsulum non modicum preiudicium et grauamen,
pro parte dictorum consulum et proconsulum fuit nobis
humiliter supplicatum, vt ad hoc quod pueri ipsi in dis-
ciplinis prefatis aptius erudiantur, quod apud aliquam
parrochialem ecclesiam consimiles scole habeantur, sta-
tuere et ordinare de benignitate apostolica dignaremur.
Nos igitur attendentes, quod per hoc diuinus cultus in
eadem ciuitate poterit augmentari, huiusmodi supplicatio-
nibus inclinati, auctoritate apostolica: tenore presentium
statuimus et ordinamus, quod etiam apud aliquam par-
rochialem ecclesiam eiusdem ciuitatis per eosdem consules
et proconsules magis aptam eligendam, consimiles scole
institui et teneri, prefatique pueri in eisdem disciplinis,
iure tamen ipsius maioris ecclesie et alterius cuiuscunque
alias in omnibus semper saluo, per magistrum seu infor-
matorem per eos deputandum erudiri valeant. Consuetu-
dine predicta nec non constitutionibus apostolicis ac legi-
bus Imperialibus et Regalibus quascunque etiam penas
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continentibus et aliis contrariis non obstantibus quibus-
cunque. Nos enim ex nunc irritum decernimus et inane,
si secus super hiis a quoquam, quauis auctoritate scienter
vel ignoranter contigerit attemptari, Nulli ergo omnino
hominum liceat hanc' paginam nostre constitutionis et or-
dinationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si
quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem
omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum
eius se nouerit incursurum, Datum Gallicani Penestrm:
dioc: xvj KI. Augusti Pontificatus nostri anno septimo,